[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.06.2022

	№
	371-п

г. Пущино

┌

┐

Об утверждении состава инвестиционного совета городского округа Пущино Московской области
На основании Устава городского округа Пущино Московской области, положения об инвестиционном совете городского округа Пущино Московской области, утвержденного постановлением администрации городского округа Пущино от 20.04.2022 № 254-п «Об инвестиционном совете городского округа Пущино Московской области», в целях создания условий для улучшения инвестиционного климата, обеспечения стабильных условий осуществления инвестиционной деятельности и эффективного проведения инвестиционной политики на территории городского округа Пущино Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав инвестиционного совета городского округа Пущино Московской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фомину Ю.А.

Глава городского округа
      А.С. Воробьев
Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино

от 01.06.2022 № 371-п
Состав инвестиционного совета

городского округа Пущино Московской области
Председатель Инвестиционного совета:

Воробьев А.С., глава городского округа Пущино.
Заместитель председателя Инвестиционного совета:

Фомина Ю.А., первый заместитель главы администрации городского округа Пущино.
Члены Инвестиционного совета:

Аринбасаров М.У., председатель Совета депутатов городского округа Пущино
(по согласованию);
Волкова Е.В., начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа Пущино;
Грабарник П.Я., директор ФИЦ ПНЦБИ РАН (по согласованию);

Жуков С.В., заместитель начальника отдела ГлавАрхитектуры городских округов Пущино и Протвино территориального управления городских округов Серпухов, Пущино и Протвино (по согласованию);
Корзун Т.Ю., генеральный директор АО «Диакон-ДС» (по согласованию);

Малышевский А.Б., начальник отдела экономики администрации городского округа Пущино;
Огородов М.Р., генеральный директор ООО «Френчи Продактс» (по согласованию);

Паклин Е.Л., генеральный директор ООО НПО «Деост» (по согласованию);

Попов Н.В., директор МУП «ТВК г.Пущино»;

Хорьков А.А., заместитель главы администрации городского округа Пущино;

Якушев А.В., Президент Серпуховской торгово-промышленной палаты (по согласованию);

Представитель (по согласованию) – АО «Мособлгаз»;

Представитель (по согласованию) – АО «Мособлэнерго»;

Представитель (по согласованию) – ПАО «Сбербанк»;

Представитель (по согласованию) – ПАО «ВТБ».